
CIG. N. Z7F2841362

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO UTILIZZO MACCHINE MOVIMENTO
TERRA DIPENDENTE D.M.U. CON DITTA IDEE SRL DI MARTINSICURO

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 23 del 04-05-2019 Reg. Gen. 90



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

ATTESO che la Ditta IDEE s.r.l. con sede in Via Brunelleschi, 3 64014 Villa Rosa di
Martinsicuro organizza un corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla
conduzione di MACCHINE MOVIMENTO TERRA;

CONSIDERATO che l’argomento è di estremo interesse, dal momento che il Comune ha
la proprietà delle attrezzature di lavoro per le quali è richiesta una specifica abilitazione
degli operatori;
RITENUTO di dover disporre la partecipazione di n. 1 unità di personale;

VISTO il programma del corso fatto pervenire dalla ditta IDEE s.r.l.  con particolare
riferimento all’uso delle attrezzature di lavoro semoventi con operatore a bordo (D.Lgs.
81/08). Responsabilità dell’ operatore  al costo di € 270,00 + IVA;

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa al  Cap. 400 "Spese per disinfestazione e
sicurezza personale dipendente “ del corrente bilancio;

ACQUISITO il CIG:. Z7F2841362

 VISTO l’art. 36 , comma 2, lettera A  del Dlgs n. 50 /2016  (Contratti sotto soglia);

VISTI  gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale ;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/12 ad oggetto: Approvazione
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000;

VISTO il bilancio corrente esercizio  finanziario

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia;
  
VISTO lo statuto comunale;
 
 VISTO Il regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto
1= Di aderire al Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione
di MACCHINE MOVIMENTO TERRA, che si terrà   nella sede  della Ditta IDEE SRL di
Villa Rosa

2= Di autorizzare alla partecipazione n. 1 unità di personale con particolare riferimento al
personale addetto alla conduzione dei mezzi di proprietà del Comune;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 04-05-2019



3= Di impegnare la relativa spesa sul seguente capitolo del Bilancio anno 2019, che
presenta la sufficiente disponibilità:- Cap. 400 "Spese per disinfestazione e sicurezza
personale dipendente” per € 270,00 + IVA;

4=  Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura
della prestazione in oggetto.

 5=  -Provvedere a dare opportuna comunicazione della presente alla Ditta IDEE srl con
sede legale in Via Brunelleschi, 3- Villa Raspa di Martinsicuro, ai sensi dell'Art.191,comma
1 D.Lgs.  N°267 del 18.8.2000.
 6= - Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 04-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 04-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 135

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-05-2019 al 19-05-2019.
Cortino 04-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 04-05-2019


